ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3013 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu
các dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IV năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2011 của
Chính phủ về công tác Dân tộc;

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27 tháng 7 năm 2023 của
Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số
cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 380/KH-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số các cấp tỉnh
Thừa Thiên Huế lần thứ IV  năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn,
thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh
Thừa Thiên Huế lần thứ IV năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các
thành viên sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban
nhân dân tỉnh.

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Hồ Xuân Trăng, Trưởng ban Ban
Dân tộc.

3. Các Phó Trưởng ban:
a) Ông Nguyễn Ngọc Cường, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
b) Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Chủ tịch UBND huyện A Lưới;
c) Ông Trần Quốc Phụng, Chủ tịch UBND huyện Nam Đông.

2

d) Mời ông Nguyễn Hữu Lạc, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận
Tổ Quốc Việt Nam tỉnh tham gia Ban Chỉ đạo;

4. Các thành viên:

a) Ông Lê Xuân Hải, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh;

b) Bà Huyên Tôn Nữ Diễm Thúy, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh;
c) Ông Nguyễn Hữu Thiên, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
d) Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

đ) Bà Ngô Thị Kiều Thư, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
e) Ông Hoàng Trọng Quý, Phó Giám đốc Sở Y tế;
g) Ông Nguyễn Huy Hiển, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
h) Ông Hoàng Phước Nhật, Phó Giám đốc Sở Du lịch;
i) Ông Phan Lương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

k) Ông Đặng Hồng Sơn, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;
l) Ông Nguyễn Thành Nhân, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
m) Ông Nguyễn Duy Cường, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh ủy;
n) Ông Nguyễn Văn Lưu, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;
o) Bà Ngô Thị Ánh Tuyết, Phó Chủ tịch thường trực Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
p) Bà Hoàng Thị Thùy Linh, Phó Bí thư thường trực Đoàn Thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Thừa Thiên Huế;

q) Trần Thị Minh Nguyệt, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;
r) Ông Trần Văn Lập, Phó Chủ tịch thường trực Hội Nông dân tỉnh.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo, hướng dẫn công tác tổ chức Đại hội đại
biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh; kiểm tra, đôn đốc Ủy ban nhân
dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan đơn vị có đồng bào dân tộc
thiểu số sinh sống, làm việc tiến hành tổ chức Đại hội hoặc Hội nghị liên tịch
đảm bảo đúng theo Kế hoạch tỉnh giao.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

2. Ban chỉ đạo thành lập Ban Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số
tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ IV năm 2024 theo Kế hoạch số 380/KH-UBND
ngày 17/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh để thực hiện nhiệm vụ.

3. Ban Dân tộc là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo.

3

4. Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu nơi cơ
quan công tác để điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành
của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi
Ban Chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ ghi tại Điều 2.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ;
Trưởng ban Ban Dân tộc; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành
phố Huế, thủ trưởng các cơ quan liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;
- Ủy ban Dân tộc;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và CV: VH, XH;
- Lưu: VT, NV.

Nguyễn Văn Phương